
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

nome matricula
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2000/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/269690;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba, no período de 24 à 30/06/2019, fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprmento ao Convênio 
nº 003/2018-SROFR-PA.

nome matricula
André dos Reis Piquet 57198260 /1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2001/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/271242;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Castanhal, no período de 13/06 à 14/06/2019, Paragominas 
– 15/06 à 19/06/2019, Santa Izabel – 20/06 à 22/06/2019, Capanema 
– 23/06 à 25/06/2019, Bragança – 26/06 à 28/06/2019, a fi m de realizar 
implantação do sistema de video monitoramento dos exames práticos nas 
Ciretrans.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2002/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança, no período de 24/06 à 29/06/2019, a fi m de coordenar a 
realização de treinamento para agentes municipais de trânsito.

nome matricula
Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 57202057/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449430
PORTARIA Nº 2003/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança, no período de 24/06 à 25/06/2019, a fi m de realizar trei-
namento para agentes municipais de trânsito de acordo com o convênio 
005/2018.

nome matricula
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2004/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança, no período de 24/06 à 25/06/2019, a fi m de conduzir veícu-
lo, conforme Memorando nº 130/2019-GDP.

nome matricula
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2005/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273718;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança, no período de 28/06 à 29/06/2019, a fi m de conduzir veícu-
lo, conforme Memorando nº 130/2019-GDP.

nome matricula
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2006/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/275514;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena, no período de 22/06 à 20/07/2019, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo, em espe-
cial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Raul Braga da Costa 57217498/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Thiago da Silva Reis 57213322/3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1
Sirley da Silva Julio 57214394/2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2007/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/266999;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Novo Progresso, no período de 24/06 à 27/06/2019, Cas-
telo dos Sonhos – 28/06 à 30/06/2019, Itaituba – 01/07 à 03/07/2019, 
Altamira – 04/07 à 06/07/2019, Anapú/Belém – 07/07 à 10/07/2019, a 
fi m de realizarem vistorias técnicas para credenciamento e renovação de 
CFC’S.

nome matricula
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

Raimundo Fabio de Paiva 57174397/2
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449432
PORTARIA Nº 1899/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/253154;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 16/06 à 22/06/2019, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Hiran Costa Mesquita 5805201/3

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Fábio Máximo da Silva 57211773/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2
Almir dos Santos da Silva 57191487/2

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2


